МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

П Р И К А З

г. Бийск

26.08.2024          № 231-од

О создании комиссии контроля организации качества питания

Руководствуясь статьей 37 Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

действующими санитарными правилами, в целях улучшения организации питания, а также

обеспечения контроля за качеством питания обучающихся МБОУ СОШ № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии общественного контроля за организацией и качеством

питания обучающихся на 2024-2025 учебный год в следующем составе:

председатель комиссии – Вострякова Г.Н., заместитель директора по ВР

корпус 1:

члены комиссии:

Пузикова Т.Ю.  фельдшер

Костикова И.В.  заведующая библиотекой

Яковлева Ю.С.             представитель родительской общественности

Сорокина А. В.  представитель родительской общественности

корпус 2,3:

Жукова О.В.  воспитатель

Кривцова Т.В.  старший воспитатель

Соколова Е.К.  представитель родительской общественности

Казанина Е.В.  представитель родительской общественности

2. Утвердить План работы общественной комиссии на 2024-2025 учебный год

(Приложение 1).

3. Проводить контроль за организацией и качеством питания в МБОУ СОШ № 3 в

соответствии с планом работы общественной комиссии по организации контроля за

питанием на 2024-2025 учебный год.

4. Комиссии в своей работе пользоваться Положением о группе общественного контроля

организации и качества питания обучающихся и воспитанников.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор        Т.М. Лабуренко

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 3 от 26.08.2024 № 231-од

План работы общественной комиссии

по контролю за организацией и качеством питания детей 2024-2025 учебный год

№  Направление работы Сроки Ответственные

1 Контроль качества и безопасности

поступающих в Учреждение продуктов.

Проверка сопроводительной

документации на пищевые продукты

Ежедневно Заместитель

директора, медсестра

2 Контроль условий транспортировки

продукции санитарным нормам

Ноябрь, апрель Члены комиссии

3 Ведение документации по организации

питания (журналы бракеражей,

накопительных ведомостей)

Ежедневно Медсестра

4 Контроль за соблюдением условий и

сроков хранения, условий хранения и

реализации продуктов.

1 раз в четверть Члены комиссии

5 Контроль за качеством готовой

продукции, соблюдение графика питания,

проверка контрольной порции

1 раз в четверть  Члены комиссии

6 Контроль за работой пищеблока, проверка

закладки и выхода готовой продукции, 48-

часовые пробы, контрольные порции

Ежедневно Медсестра

7 Контроль за культурой организации

питания (сервировка стола, работа по

освоению культурно-гигиенических

навыков)

1 раз в четверть Члены комиссии

8 Проведение анкетирования среди

обучающихся, их родителей (законных

представителей) по вопросам качества и

организации питания в школе.

Май  Заместитель

директора по УР

		2024-09-16T14:42:04+0700
	Лабуренко Татьяна Михайловна